
  

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.08.2025  № 163/732-7 
 г. Иваново  

 

 

Об определении перечня избирательных участков, на которых при 

проведении выборов депутатов Ивановской городской Думы восьмого 

созыва будут использоваться технические средства подсчета голосов – 

комплексы обработки избирательных бюллетеней 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 18.04.2023 № 114/896-8 «О порядке использования  

при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдумах 

технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных 

бюллетеней» Избирательная комиссия Ивановской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить перечень избирательных участков, на которых при 

проведении выборов депутатов Ивановской городской Думы восьмого созыва 

будут использоваться технические средства подсчета голосов - комплексы 

обработки избирательных бюллетеней, согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации, Территориальную избирательную 

комиссию города Иваново, разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в «Вестнике Избирательной комиссии Ивановской 

области». 

Председатель комиссии     А.А. Соловьева 

 

Секретарь комиссии      В.М. Зубова  



 2 

  

Приложение  

к постановлению Избирательной 

комиссии Ивановской области 

от 07.08.2025 № 163/732-7 
 

Сведения об избирательных участках, участках референдума, оснащенных КОИБ-2010, КОИБ-2017, при проведении голосования на 

выборах депутатов Ивановской городской Думы восьмого созыва  

а) общие сведения 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъекта 

Субъект 

Российской Федерации 

Количество 

образованных 

избирательных 

участков, 

участвующих в 

выборах 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей, 

участников 

референдума 

Количество 

КОИБ-2010 и КОИБ-2017, 

переданных в безвозмездное пользование 

ИКСРФ/количество КОИБ-2017, 

закупленных самостоятельно 

Количество и процент 

избирательных участков, 

оснащенных КОИБ, от 

общего количества, 

участвующих в выборах 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская область 679 747271 41 (КОИБ-2010), 79 (КОИБ-2017) 120 17,67 % 

б) перечень избирательных участков, участков референдума, оснащенных соответственно КОИБ-2010 и КОИБ-2017 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

1 (КОИБ-2017 Б) 1 1252 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, проспект 

Шереметевский, дом 8 (здание ФГБОУ ВО 

"Ивановская государственная медицинская академия" 

Министерства здравоохранения Российской 

Федерации) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

3 (КОИБ-2017 Б) 1 629 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, проспект 

Шереметевский, дом 21 (здание ФГБОУ ВО 

"Ивановский государственный политехнический 

университет") 



 3 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

4 (КОИБ-2017 Б) 1 1527 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Арсения, дом 

33/16 (здание МАОУ лицей № 21) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

5 (КОИБ-2017 Б) 1 1663 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Арсения, дом 

33/16 (здание МАОУ лицей № 21) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

6 (КОИБ-2017 Б) 1 2665 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Колотилова, 

дом 43 (здание МБУ ДО "Центр гражданского и 

патриотического воспитания "Высота"") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

8 (КОИБ-2017 А) 1 1595 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Суворова, 

дом 72 (здание МБУ ДО "Центр развития детской 

одаренности") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

9 (КОИБ-2017 А) 1 1556 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153012, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Бубнова, дом 

49 (здание Центральная городская библиотека им. Я.П. 

Гарелина) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

11 (КОИБ-2017 А) 1 1666 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153034, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Смирнова, 

дом 103 (здание МБОУ "Средняя школа № 53") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

12 (КОИБ-2017 А) 1 1879 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153034, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Смирнова, 

дом 103 (здание МБОУ "Средняя школа № 53") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

13 (КОИБ-2017 А) 1 1511 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица 

Типографская, дом 25/55 (здание МАУ ДО ЦТТ 

"Новация") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

14 (КОИБ-2017 А) 1 1719 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Летчика 

Лазарева, дом 1/2 (здание МБОУ "Средняя школа № 

56") 



 4 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

15 (КОИБ-2010) 1 1888 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153008, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Голубева, дом 

2 (здание АНО Центр дополнительного творческого 

развития и гуманитарного образования "Элита") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

16 (КОИБ-2010) 1 1823 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153008, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Голубева, дом 

2 (здание ОГКОУ "Ивановская коррекционная школа-

интернат № 3") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

17 (КОИБ-2017 А) 1 2946 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Летчика 

Лазарева, дом 1/2 (здание МБОУ "Средняя школа № 

56") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

20 (КОИБ-2017 А) 1 2864 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Летчика 

Лазарева, дом 1/2 (здание МБОУ "Средняя школа № 

56") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

22 (КОИБ-2017 А) 1 2676 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153009, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Кудряшова, 

дом 82 (здание Библиотека-филиал № 2 МБУК ЦБС 

детских библиотек г. Иванова) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

23 (КОИБ-2017 А) 1 2372 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153009, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, проезд Полевой, 

дом 4 (здание ОГБПОУ "Профессиональный Лицей № 

3") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

25 (КОИБ-2010) 1 1181 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Генерала 

Хлебникова, дом 32 (здание МБОУ "Гимназия № 36") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

26 (КОИБ-2017 А) 1 1323 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Генерала 

Хлебникова, дом 32 (здание МБОУ "Гимназия № 36") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

27 (КОИБ-2010) 1 2045 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Генерала 

Хлебникова, дом 32 (здание МБОУ "Гимназия № 36") 



 5 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

28 (КОИБ-2010) 1 1120 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Генерала 

Хлебникова, дом 32 (здание МБОУ "Гимназия № 36") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

29 (КОИБ-2010) 1 1512 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, микрорайон 30, дом 

17 (здание МБОУ "Средняя школа № 61") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

30 (КОИБ-2010) 1 1350 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, микрорайон 30, дом 

17 (здание МБОУ "Средняя школа № 61") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

31 (КОИБ-2010) 1 1685 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, микрорайон 30, дом 

17 (здание МБОУ "Средняя школа № 61") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

32 (КОИБ-2010) 1 1517 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, микрорайон 30, дом 

17 (здание МБОУ "Средняя школа № 61") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

33 (КОИБ-2010) 1 1731 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153013, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Панина, дом 

21 (здание МБОУ "Лицей № 67") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

34 (КОИБ-2010) 1 1494 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153013, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Панина, дом 

21 (здание МБОУ "Лицей № 67") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

35 (КОИБ-2010) 1 1829 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153013, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, проспект 

Строителей, дом 63 (здание МБОУ "Средняя школа № 

50") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

36 (КОИБ-2010) 1 2078 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153013, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, проспект 

Строителей, дом 63 (здание МБОУ "Средняя школа № 

50") 



 6 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

38 (КОИБ-2010) 1 1188 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Маршала 

Василевского, дом 6 А (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 18") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

39 (КОИБ-2010) 1 1677 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, проспект 

Строителей, дом 4 А (здание АО "Водоканал") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

40 (КОИБ-2010) 1 1243 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Маршала 

Василевского, дом 6 А (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 18") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

41 (КОИБ-2010) 1 1075 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Маршала 

Василевского, дом 6 А (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 18") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

42 (КОИБ-2010) 1 1814 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Маршала 

Василевского, дом 6 (здание МБОУ "Средняя школа № 

17") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

50 (КОИБ-2010) 1 1469 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Маршала 

Василевского, дом 7 (здание МБОУ "Средняя школа № 

19") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

51 (КОИБ-2010) 1 1051 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Маршала 

Василевского, дом 7 (здание МБОУ "Средняя школа № 

19") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

52 (КОИБ-2010) 1 1397 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Маршала 

Василевского, дом 7 (здание МБОУ "Средняя школа № 

19") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

55 (КОИБ-2010) 1 1832 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица 

Профессиональная, дом 39 (здание Института 



 7 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

непрерывного профессионального образования 

ФГБОУ ВО "Ивановский государственный 

политехнический университет") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

56 (КОИБ-2010) 1 969 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица 5-я 

Коляновская, дом 72 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 62") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

57 (КОИБ-2010) 1 1028 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица 5-я 

Коляновская, дом 72 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 62") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

58 (КОИБ-2010) 1 1122 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица 5-я 

Коляновская, дом 72 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 62") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

59 (КОИБ-2010) 1 964 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица 5-я 

Коляновская, дом 72 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 62") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

60 (КОИБ-2010) 1 1935 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Нижняя, дом 

17 (МБУ ДО "Спортивно-техническая школа комитета 

молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

62 (КОИБ-2010) 1 2194 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Нижняя, дом 

17 (МБУ ДО "Спортивно-техническая школа комитета 

молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

66 (КОИБ-2017 Б) 1 1407 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153040, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Любимова, 

дом 16 А (здание МБОУ "Средняя школа № 5") 



 8 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

67 (КОИБ-2017 Б) 1 2009 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153040, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Любимова, 

дом 16 А (здание МБОУ "Средняя школа № 5") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

72 (КОИБ-2017 Б) 1 2010 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153051, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, шоссе Кохомское, 

дом 29 (здание МБОУ "Гимназия № 44") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

73 (КОИБ-2017 Б) 1 2426 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153051, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, шоссе Кохомское, 

дом 29 (здание МБОУ "Гимназия № 44") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

74 (КОИБ-2017 Б) 1 1939 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153051, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, шоссе Кохомское, 

дом 29 (здание МБОУ "Гимназия № 44") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

75 (КОИБ-2017 Б) 1 2200 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153051, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, шоссе Кохомское, 

дом 17 (здание Библиотека-филиал № 1 МБУК ЦБС 

детских библиотек г. Иванова) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

77 (КОИБ-2017 Б) 1 2584 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153051, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, шоссе Кохомское, 

дом 29 (здание МБОУ "Гимназия № 44") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

78 (КОИБ-2010) 1 1148 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153038, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица 

Профессиональная, дом 39 (здание Института 

непрерывного профессионального образования 

ФГБОУ ВО "Ивановский государственный 

политехнический университет") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

134 (КОИБ-2010) 1 1314 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153006, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица 1-я 

Меланжевая, дом 5 (здание МБОУ "Средняя школа № 

49") 



 9 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

135 (КОИБ-2010) 1 2099 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153006, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, 15-й Проезд, дом 5 

(здание МБУ ДО Центр внешкольной работы № 2) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

137 (КОИБ-2010) 1 1151 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153006, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица 3-я 

Сосневская, дом 139 (здание МБУ ДО ДЮЦ № 1) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

138 (КОИБ-2010) 1 1532 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153006, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица 3-я 

Сосневская, дом 139 (здание МБУ ДО ДЮЦ № 1) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

139 (КОИБ-2010) 1 1173 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153027, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Маршала 

Жаворонкова, дом 5 (здание МБОУ "Средняя школа № 

41") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

140 (КОИБ-2010) 1 1426 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153027, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Маршала 

Жаворонкова, дом 5 (здание МБОУ "Средняя школа № 

41") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

141 (КОИБ-2010) 1 1380 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153027, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Маршала 

Жаворонкова, дом 5 (здание МБОУ "Средняя школа № 

41") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

142 (КОИБ-2010) 1 1256 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153027, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Маршала 

Жаворонкова, дом 5 (здание МБОУ "Средняя школа № 

41") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

143 (КОИБ-2010) 1 1214 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153027, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица 2-я Ягодная, 

дом 31 (здание МБОУ "Средняя школа № 41") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

144 (КОИБ-2010) 1 1411 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153042, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, Микрорайон ТЭЦ № 

3, дом 14 (здание МБОУ "Средняя школа № 9") 



 10 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

145 (КОИБ-2010) 1 1382 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153042, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, Микрорайон ТЭЦ № 

3, дом 14 (здание МБОУ "Средняя школа № 9") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

146 (КОИБ-2017 Б) 1 1577 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153005, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Шошина, дом 

15-Б (здание МБОУ "Гимназия № 23") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

148 (КОИБ-2017 Б) 1 1620 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153005, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Шошина, дом 

15-Б (здание МБОУ "Гимназия № 23") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

149 (КОИБ-2017 Б) 1 1726 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153005, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Шошина, дом 

15-Б (здание МБОУ "Гимназия № 23") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

150 (КОИБ-2017 Б) 1 1579 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Чайковского, 

дом 38 (здание ОГБПОУ Ивановский 

железнодорожный колледж) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

151 (КОИБ-2017 Б) 1 1380 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Чайковского, 

дом 38 (здание ОГБПОУ Ивановский 

железнодорожный колледж) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

152 (КОИБ-2017 Б) 1 1344 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Чайковского, 

дом 38 (здание ОГБПОУ Ивановский 

железнодорожный колледж) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

156 (КОИБ-2017 А) 1 2141 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица 

Академическая, дом 5 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 63") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

159 (КОИБ-2017 А) 1 2101 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153045, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Советский район, улица Шувандиной, 

дом 95 (здание МБОУ "Средняя школа № 65") 



 11 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

163 (КОИБ-2017 Б) 1 1617 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Лежневская, дом 158 А (здание МБУДО СДЮСШОР 

№ 3) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

165 (КОИБ-2017 Б) 1 2303 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Куликова, 

дом 27 (здание МБОУ "Средняя школа № 2") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

166 (КОИБ-2017 Б) 1 1113 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Куликова, 

дом 19 (здание МБОУ "Средняя школа № 66") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

167 (КОИБ-2017 Б) 1 1078 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Куликова, 

дом 19 (здание МБОУ "Средняя школа № 66") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

168 (КОИБ-2017 Б) 1 1402 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Воронина, 

дом 8 (здание МБОУ "Лицей № 6") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

169 (КОИБ-2017 Б) 1 1429 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Воронина, 

дом 8 (здание МБОУ "Лицей № 6") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

170 (КОИБ-2017 Б) 1 1538 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Ташкентская, дом 81 (здание ОГБПОУ " Ивановский 

автотранспортный колледж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

172 (КОИБ-2017 Б) 1 1627 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153035, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Ташкентская, дом 81 (здание ОГБПОУ " Ивановский 

автотранспортный колледж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

174 (КОИБ-2017 Б) 1 1686 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Велижская, 

дом 8 (здание ОКУ "Управление административными 

зданиями") 



 12 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

175 (КОИБ-2017 Б) 1 1899 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Ташкентская, дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 8") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

177 (КОИБ-2017 Б) 1 1792 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Ташкентская, дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 8") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

178 (КОИБ-2017 Б) 1 1202 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Ташкентская, дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 8") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

179 (КОИБ-2017 Б) 1 1422 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153032, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Куликова, 

дом 19 (здание МБОУ "Средняя школа № 66") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

180 (КОИБ-2017 Б) 1 1207 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Нефедова, 

дом 10 (здание МБОУ "Средняя школа № 28") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

181 (КОИБ-2017 Б) 1 2058 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Некрасова, 

дом 51 (здание МБОУ "Средняя школа № 68") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

183 (КОИБ-2017 Б) 1 1091 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Некрасова, 

дом 51 (здание МБОУ "Средняя школа № 68") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

184 (КОИБ-2017 Б) 1 1461 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153015, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Володиной, 

дом 9 (здание МБОУ "Средняя школа № 54") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

185 (КОИБ-2017 Б) 1 2324 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153015, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Володиной, 

дом 9 (здание МБОУ "Средняя школа № 54") 



 13 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

186 (КОИБ-2017 Б) 1 1803 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153015, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 13-я 

Березниковская, дом 1 (здание Административного 

корпуса АО "Железобетон") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

187 (КОИБ-2017 Б) 1 1807 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Большая 

Воробьевская, дом 80 (здание ГАУ ДПО ИО 

"Институт непрерывного образования и инноваций") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

189 (КОИБ-2017 Б) 1 1784 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Большая 

Воробьевская, дом 80 (здание ГАУ ДПО ИО 

"Институт непрерывного образования и инноваций") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

190 (КОИБ-2017 Б) 1 2135 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Танкиста 

Белороссова, дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа № 

7") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

192 (КОИБ-2017 Б) 1 2375 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153022, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Танкиста 

Белороссова, дом 15 (здание МБОУ "Средняя школа № 

7") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

193 (КОИБ-2017 Б) 1 1519 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Московская, дом 48 (здание ОГБПОУ "Ивановский 

промышленно-экономический колледж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

194 (КОИБ-2017 Б) 1 1021 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Степанова, 

дом 9 (здание МБОУ "Гимназия № 30") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

195 (КОИБ-2017 Б) 1 1119 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Степанова, 

дом 9 (здание МБОУ "Гимназия № 30") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

196 (КОИБ-2017 Б) 1 1317 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Багаева, 

дом 38/17 (здание МБОУ "Лицей № 33") 



 14 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

197 (КОИБ-2017 Б) 1 1296 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153000, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Багаева, 

дом 38/17 (здание МБОУ "Лицей № 33") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

199 (КОИБ-2017 Б) 1 1147 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 44 (здание МБОУ "Средняя школа № 

39") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

201 (КОИБ-2017 Б) 1 2581 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 44 (здание МБОУ "Средняя школа № 

39") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

202 (КОИБ-2017 Б) 1 1407 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Строительная, дом 5 (ОГКУ "Центр по обеспечению 

деятельности территориальных органов социальной 

защиты населения") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

203 (КОИБ-2017 Б) 1 1138 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Мархлевского, дом 40 (здание МКУ "Молодежный 

центр") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

205 (КОИБ-2017 Б) 1 1628 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, 9-я Линия, дом 

1/26 (здание МБОУ "Средняя школа № 24") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

206 (КОИБ-2017 Б) 1 1524 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, 9-я Линия, дом 

1/26 (здание МБОУ "Средняя школа № 24") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

207 (КОИБ-2017 Б) 1 1424 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153031, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, 19-я Линия, дом 1 

А (Ивановский городской комитет по управлению 

имуществом) 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

208 (КОИБ-2017 Б) 1 1469 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153031, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, проезд 

Бакинский, дом 55 А (здание спортивного комплекса 

"Энергия") 



 15 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

209 (КОИБ-2017 Б) 1 2002 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Ленинградская, дом 13 (здание МБОУ " Средняя 

школа № 55") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

212 (КОИБ-2017 Б) 1 1668 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Ленинградская, дом 13 (здание МБОУ " Средняя 

школа № 55") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

213 (КОИБ-2017 Б) 1 1490 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Рабфаковская, дом 34 (Здание ФГБОУ ВО 

"Ивановский государственный энергетический 

университет  имени В.И. Ленина") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

214 (КОИБ-2017 Б) 1 1339 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 60 (здание МБОУ "Средняя школа № 

35") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

215 (КОИБ-2017 Б) 1 1216 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 60 (здание МБОУ "Средняя школа № 

35") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

216 (КОИБ-2017 Б) 1 761 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153003, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Парижской 

Коммуны, дом 60 (здание МБОУ "Средняя школа № 

35") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

217 (КОИБ-2017 Б) 1 1474 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153011, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 1-я 

Талицкая, дом 4 (здание Клуба по месту жительства 

"Вернисаж") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

218 (КОИБ-2017 Б) 1 1543 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица 

Рабфаковская, дом 14 (здание МБОУ "Средняя школа 

№ 55") 



 16 

Федераль-

ный округ 

Код 

субъ

-екта 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, участков 

референдума, 

оснащенных КОИБ 

(указать тип – 

КОИБ-2010 или 

КОИБ-2017) 

Количеств

о дней 

голосован

ия 

Общая 

численность 

зарегистри-

рованных 

избирателей 

Наименование выборов, 

референдума, 

проводимых на 

избирательном участке, 

участке референдума 

Адрес местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

219 (КОИБ-2017 Б) 1 1257 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Героя 

Советского Союза Сахарова П.И., дом 56 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 29") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

220 (КОИБ-2017 Б) 1 1134 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Героя 

Советского Союза Сахарова П.И., дом 56 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 29") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

221 (КОИБ-2017 Б) 1 1341 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Героя 

Советского Союза Сахарова П.И., дом 56 (здание 

МБОУ "Средняя школа № 29") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

222 (КОИБ-2017 Б) 1 1582 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153021, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Фрунзенский район, улица Кузнецова, 

дом 116 (здание Административного корпуса АО 

"Ивхимпром") 

ЦФО 37 Ивановская 

область 

777 (КОИБ-2010) 1 2702 1. Выборы депутатов 

Ивановской городской 

Думы восьмого созыва 

153048, Ивановская область, городской округ Иваново, 

город Иваново, Ленинский район, улица Генерала 

Хлебникова, дом 32 (здание МБОУ "Гимназия № 36") 

 
 


